
 

Obecné zastupiteľstvo Svätý Peter  

 

Zápisnica  

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 05.12.2018 
 

 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

Návrhová komisia :  Karol Bršťák, Zsolt Hajabács 

Overovatelia zápisnice : Angelika Bálintová, Jozef Badala 

Zapisovateľka : Bc. Klaudia Pinkeová  

 

P r o g r a m: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného 

zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu obce a odovzdanie osvedčení o zvolení 

novozvolenému starostovi a poslancom obecného zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insígnií  

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Vystúpenie – príhovor starostu obce 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia, voľba návrhovej komisie 

8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení. 

9. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba ich predsedov a členov komisií 

10. Návrh sobášiacich a určenie zástupcu starostu obce 

11. Určenie platu starostu obce 

12. Návrh Zmluvy o výkone správy majetku a prevádzkovaní 

13. Interpelácie 

14. Diskusia 

15. Záver 

 

1. Otvorenie 

Ustanovujúce zasadnutie OZ otvoril a viedol Ing. Jozef Jobbágy, starosta obce. Privítal 

všetkých prítomných na ustanovujúcom zasadnutí Obecného zastupiteľstva a skonštatoval, 

že zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa. 

 Potom sa pristúpilo k ďalšiemu programovému bodu. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Ing. Jobbágy J.- za zapisovateľa určujem Bc. Klaudiu Pinkeovú a za overovateľov zápisnice 

určujem Angeliku Bálintovú a Jozefa Badalu 

3. Informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného 

zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu obce a odovzdanie osvedčení o zvolení 

novozvolenému starostovi a poslancom obecného zastupiteľstva 

 



 

Informácie o výsledkoch volieb v obci  prečítala Bc. Judita Badalová , predsedkyňa  

miestnej volebnej komisie . Správa je písomne spracovaná a je súčasťou tejto zápisnice .  

 

 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insígnií  

Ing. Jozef Jobbágy, starosta obce prečítal zákonom stanovené znenie sľubu novozvoleného 

starostu. Po prečítaní sľubu novozvolený starosta obce Ing. Jozef Jobbágy vlastnoručným 

podpisom potvrdil zloženie  sľubu a ujal sa funkcie starostu obce na funkčné obdobie 2018-

2022. Sľub je prílohou tejto zápisnice. 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

 

Sľub novozvolených poslancov OZ prečítal starosta obce Ing. Jozef Jobbágy a každého 

novozvoleného poslanca podľa poradia vyzval na podpísanie sľubu. Novozvolení poslanci 

svojimi podpismi potvrdili zložený sľub čím sa a stali poslancami. Sľub je prílohou tejto 

zápisnice. Novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva Ing. Tihamér Gyarmati zložil 

sľub aj v maďarskom jazyku.  

 

6. Vystúpenie – príhovor starostu obce 

 

Vo svojom príhovore starosta obce poďakoval  všetkým  občanom  obce  a tu prítomným  

za  prejavenú dôveru . Srdečne pozdravil a privítal novozvolených poslancov obecného 

zastupiteľstva, zvlášť tých, ktorí po prvý krát budú vykonávať túto významnú a zodpovednú 

funkciu. 

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie nasledovné navrhované uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre  

A/ berie na vedomie 

1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

2. vystúpenie novozvoleného starostu  

B/ konštatuje, ž e  

1. novozvolený starosta obce Ing. Jozef Jobbágy 

zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva: Tibor Hamran, MUDr. Attila Pecena,Angelika Bálintová, 

Zsolt  Hajabács,Ing. Ján Majtán, Karol Bršťák, Ing. Tihamér Gyarmati, Jozef 

Badala,  Ladislav Kelko  

Hlasovanie: 

Za: 9 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran,Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács, A. 

Bálintová, Ing. T. Gyarmati, MUDr. A. Pecena, L.Kelko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 



 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia, voľba návrhovej komisie 

 

Ing. J. Jobbágy prečítal ďalšie body ustanovujúceho zasadnutia, ktorými bude pokračovať 

zasadnutie. 

Ing. T. Gyarmati – dal návrh na doplnenie programu o bod Interpelácie 

Starosta obce dal na hlasovanie program s doplneným bodom programu. 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 9  zdržal sa: 0  proti: 0 

 

Ing. J. Jobbágy – do návrhovej komisie navrhujem Karola Bršťáka a Zsolta Hajabácsa. 

Nakoľko neboli žiadne pripomienky k návrhu, dal návrhovú komisiu na hlasovanie. 

Hlasovanie:  

Prítomní: 9   za: 9  zdržal sa: 0  proti: 0 

 

Ing. J. Jobbágy – prosím K. Bršťáka ako člena návrhovej komisie, aby dal návrh akou 

formou má byť hlasovanie v ďalších programových bodoch? K. Bršťák navrhol verejné 

hlasovanie.     Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie návrh K. Bršťáka.  

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 9  zdržal sa: 0  proti: 0 

 

8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona 

o obecnom zriadení. 

 

Ing. J. Jobbágy- navrhujem v zmysle zákona SNR 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov poveriť poslankyňu  Angeliku Bálintovú so zvolávaním a vedením 

zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta,  ods. 3 tretia 

veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov. 

Má niekto pripomienky alebo pozmeňujúci návrh? Ak nie, dávam návrh na hlasovanie.  

    Hlasovanie: 

Za: 8 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács, 

Ing. T. Gyarmati, MUDr. A. Pecena, L. Kelko, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 A. Bálintová 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

 

9. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba ich predsedov a členov komisií 

Ing. J. Jobbágy– navrhujeme  zriadenie nasledovných komisií : 

 komisia výstavby, životného prostredia a rozvoja obce 

 poľnohospodárska komisia 

 komisia športu a kultúry 



 

 komisia pre výchovu mládeže, školstva a sociálnych vecí 

 komisia verejného poriadku 

 komisia pre rozpočet a správu obecného majetku   

Ing. T. Gyarmati- navrhuje doplniť k týmto  komisiám aj komisiu na ochranu verejného 

záujmu, aby to bolo ucelené a riešilo sa to spolu 

Ing. J. Jobbágy– dávam na hlasovanie návrh poslanca Ing. T. Gyarmatiho 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 4  zdržal sa: 0  proti: 0             nehlasovali: 5 

Návrh neprešiel! 

 

Ing. T. Gyarmati- v minulosti bola zriadená aj komisia zaoberajúca sa povodňami 

Plánuje sa zriadenie takejto komisie? 

K. Bršťák – tá komisia bola dodatočná 

Ing. T. Gyarmati – ktorá komisia sa bude  zaoberať s povodňovou problematikou, ak sa takáto 

komisia nezriadi? 

Ing. J. Majtán – komisia výstavby, životného prostredia a rozvoja obce 

 

Ing. J. Jobbágy– dávam na hlasovanie zriadenenie komisií 

Hlasovanie: 

Za: 9 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács, Ing. T. Gyarmati, MUDr. A. Pecena, L. Kelko, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie predsedov jednotlivých komisií 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 9  zdržal sa: 0  proti: 0              

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie členov komisie výstavby, životného prostredia a 

rozvoja obce, podľa predloženého návrhu 

Ing. T. Gyarmati – do komisie navrhujem doplniť Nyul Gábora 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie, kto je za návrh Ing. T. Gyarmatiho 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 4  zdržal sa: 0  proti: 0              nehlasovali: 5 

Návrh neprešiel! 

 

 Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie.  

Hlasovanie: 

Za: 8 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács, MUDr. A. Pecena, L. Kelko, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. T. Gyarmati 

Neprítomný: 0  



 

Nehlasovali: 0  

 

 

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie členov poľnohospodárskej  komisie, podľa 

predloženého návrhu 

Ing. T. Gyarmati – do komisie navrhujem doplniť Ing. Zakar Jozefa 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie, kto je za návrh Ing. T. Gyarmatiho 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 4  zdržal sa: 0  proti: 0              nehlasovali: 5 

Návrh neprešiel! 

 

 Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie.  

Hlasovanie: 

Za: 8 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács, MUDr. A. Pecena, L. Kelko, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. T. Gyarmati 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie členov komisie športu a kultúry, podľa predloženého 

návrhu 

L. Kelko – do komisie navrhujem doplniť Adrianu Palugyai Árvai, PaedDr. 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie, kto je za návrh L. Kelka 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 4  zdržal sa: 0  proti: 0              nehlasovali: 5 

Návrh neprešiel! 

 

 Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie.  

Hlasovanie: 

Za: 7 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács, MUDr. A. Pecena,  

Proti: 0  

Zdržali sa: 2 Ing. T. Gyarmati, L. Kelko 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie členov komisie pre výchovu mládeže, školstva 

a sociálnych vecí, podľa predloženého návrhu 

Ing. T. Gyarmati – do komisie navrhujem doplniť RNDr. Bukovszky Jánosa 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie, kto je za návrh Ing. T. Gyarmatiho 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 4  zdržal sa: 0  proti: 0              nehlasovali: 5 

Návrh neprešiel! 

 

 



 

 Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie.  

Hlasovanie: 

Za: 5 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 4 Ing. T. Gyarmati, L. Kelko, Zs. Hajabács, MUDr. A. Pecena 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie členov komisie verejného poriadku, podľa 

predloženého návrhu 

L. Kelko – do komisie navrhujem doplniť Mgr. Kovács Tibora 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie, kto je za návrh L. Kelka 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 4  zdržal sa: 0  proti: 0              nehlasovali: 5 

Návrh neprešiel! 

 

 Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie.  

Hlasovanie: 

Za: 6 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács 

Proti: 0  

Zdržal sa: 3 Ing. T. Gyarmati, L. Kelko, MUDr. A. Pecena 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie členov komisie pre rozpočet a správu obecného 

majetku podľa predloženého návrhu 

Ing. T. Gyarmati – do komisie navrhujem doplniť Viczena Alexandra 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie, kto je za návrh Ing. T. Gyarmatiho 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 3  zdržal sa: 0  proti: 0              nehlasovali: 6 

Návrh neprešiel! 

 

Ing. T. Gyarmati – v tejto komisii nie sú členovia z radov obyvateľstva obce, členovia by sa 

doplniť 

 Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie.  

Hlasovanie: 

Za: 6 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 3 Ing. T. Gyarmati, MUDr. A. Pecena, L. Kelko 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 

357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení 

neskorších predpisov 

 



 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 9  zdržal sa: 0  proti: 0              

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie predsedu komisie na ochranu verejného záujmu 

Hlasovanie: 

Prítomní: 9   za: 8  zdržal sa: 1  proti:0 

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie členov komisie na ochranu verejného záujmu 

Ing. T. Gyarmati – takéto zostavenie komisie je protizákonné, nie je v súlade so zákonom 

Prosím hlavného kontrolóra, aby zostavenie tejto komisie prezrel 

Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh v pôvodnom znení na hlasovanie.  

Hlasovanie: 

Za: 7 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, MUDr. A. 

Pecena, L. Kelko, A. Bálintová 

Proti: 0  

Zdržali sa: 2 Ing. T. Gyarmati, Zs. Hajabács 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 

10. Návrh sobášiacich a určenie zástupcu starostu obce 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie návrh sobášiacich podľa predloženého materiálu 

Hlasovanie: 

Za: 8 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, MUDr. A. 

Pecena, L. Kelko, A. Bálintová, Zs. Hajabács 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. T. Gyarmati 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 

Ing. J. Jobbágy za zástupcu starostu obce na funkčné obdobie 2018-2022 určujem Ing. Jána 

Majtána  

 

11. Určenie platu starostu obce 

Ing. T. Horváthová – predložila na schválenie navrhovaný plat starostu obce,  

A. Bálintová – navrhujem zvýšenie platu starostu o 35%  

Ing. T. Gyarmati – vyjadril nespokojnosť s návrhom na zvýšenie platu starostu obce 

Ing. Horváthová – plat starostu obce je v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. 

o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov mesačný plat starostu Ing. Jozefa Jobbágya vo výške 2834 €. 

Predložené navrhované uznesenie dávam na hlasovanie. 

 

 

 

Hlasovanie: 

Za: 8 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács, 

MUDr. A. Pecena, L. Kelko, A. Bálintová 



 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. T. Gyarmati 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

Poslanec OZ MUDr. Attila Pecena opustil zasadaciu miestnosť o 10:52 hod. 

Celkový počet poslancov je 8. 

 

12. Návrh Zmluvy o výkone správy majetku a prevádzkovaní 

Ing. J. Jobbágy – každí poslanec dostal na preštudovanie návrh Zmluvy o výkone správy 

majetku a prevádzkovaní, môžete sa vyjadriť 

Ing. T. Gyarmati – vyslovil svoju nespokojnosť s návrhom zmluvy, k zmluve nie sú pripojené 

prílohy, ktoré sa v zmluve uvádzajú 

Ing. A. Kubiš – stavebný dozor projektu, sa vyjadril, k návrhu zmluvy o výkone správy majetku 

a prevádzkovaní 

Kanalizáciu môže prevádzkovať len odborne spôsobilá firma s odborne spôsobilou osobou 

Firma PROX T.E.C., ktorá dodala všetkú technológiu na ČOV, bola tiež oslovená ako aj iné 

firmy. Menovaná firma ako jediná súhlasila s prevádzkovaním kanalizácie v obci Sv.Peter 

V jednotlivých zákonoch sú veľmi jane špecifikované všetky podmienky prevádzkovania 

kanalizácie. 

 

Ing. J. Jobbágy – dávam na hlasovanie navrhované uznesenie č 7/2018 

Uznesenie č. 7/2018 

Hlasovanie: 

Za: 7 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács, , 

L. Kelko, A. Bálintová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. T. Gyarmati 

Neprítomný: 1 MUDr. A. Pecena 

Nehlasovali: 0  

 

 

13. Interpelácie 

Ing. T. Gyarmati – žiadam: 

1. predložiť 4 prílohy Zmluvy o výkone správy majetku a prevádzkovaní 

2. Prečo sa určilo ustanovujúce zasadnutie počas pracovenej doby v doobednajších hodinách? 

3. Konštatujem, že z kolegov každí je aspoň v 2-3 komisiách ako člen alebo predseda, 

nakoľko nie som zvolený ani do jednej komisie, všetko sa podbrobne budem pýtať na 

zasadnutiach OZ, dúfam, že si to uvedomujete. 

 

14. Diskusia 

 

Do programového bodu sa nikto neprihlásil preto sa prešlo na ďaší bod programu. 

 

 



 

15. Záver 

 

Nakoľko všetky body programu boli prejednané , starosta obce Ing. Jozef Jobbágy 

ustanovujúce zasadnutie OZ ukončil poďakovaním prítomným za účasť.  

 

 

 

 

 

Ing. Jozef Jobbágy       Ing. Terézia Horváthová 

      starosta obce             prednostka úradu 

 

 

 

Zapisovateľka: Bc. Klaudia Pinkeová 

Vo Svätom Petre, dňa 10.12.2018 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

Angelika Bálintová     ........................................................ 

Jozef Badala      ........................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uznesenia z 

 ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

 konaného dňa 05.12.2018 

 

Uznesenie č. 1/ 2018 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ b e r i e   n a   v e d o m i e 

3. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

4. vystúpenie novozvoleného starostu  

 

B/ k o n š t a t u j e, ž e  

3. novozvolený starosta obce Ing. Jozef Jobbágy 

zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

 

4. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva: Tibor Hamran, MUDr. Attila Pecena, Angelika 

Bálintová, Zsolt  Hajabács, Ing. Ján Majtán, Karol Bršťák, Ing. Tihamér 

Gyarmati, Jozef Badala,  Ladislav Kelko      

   

 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács, 

A. Bálintová, Ing. T. Gyarmati, MUDr. A. Pecena, L.Kelko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

Uznesenie č. 2/ 2018 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ po v e r u j e 

poslanca Angeliku Bálintovú zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta,  ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Hlasovanie: 

Za: 8 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács, 

Ing. T. Gyarmati, MUDr. A. Pecena, L. Kelko, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 A. Bálintová 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  



 

 

Uznesenie č. 3/ 2018 

 
  Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ zriaďuje 

komisie a to:             komisia výstavby, životného prostredia a rozvoja obce 

              poľnohospodárska komisia 

             komisia športu a kultúry 

            komisia pre výchovu mládeže, školstva a sociálnych vecí 

           komisia verejného poriadku 

          komisia pre rozpočet a správu obecného majetku   

 Hlasovanie: 

Za: 9 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács, Ing. T. Gyarmati, MUDr. A. Pecena, L. Kelko, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

B/ volí 

a) predsedu komisie výstavby, životného prostredia a rozvoja obce:  Ing. Ján 

Majtán 

b) členov komisie: a) poslancov:  Karol Bršťák 

        b)  odborníkov z radov obyvateľov obce: Ing. Zuzana Kovácsová 

                                                           Ján Csalava 

                                           Norbert Kajan 

                    Ján Zsigó 

Hlasovanie: 

Za: 8 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács, MUDr. A. Pecena, L. Kelko, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. T. Gyarmati 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

      

                          

a) predsedu poľnohospodárskej komisie:  Tibor Hamran 

b) členov komisie: a) poslancov: Zsolt Hajabács 

                            b) odborníkov z radov obyvateľov obce: Norbert Kajan 

                                          Ing., Bc.  Jozef Jobbágy 

                                          Ľudovít Jávorka 

                                          Ing. Dušan Badala 

                     Ing. Mihály Kocsis 

                     Ján Zsigó 



 

Hlasovanie: 

Za: 8 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács, MUDr. A. Pecena, L. Kelko, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. T. Gyarmati 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

        

 

a) predsedu komisie športu a kultúry: Angelika Bálintová  

b) členov komisie: a) poslancov: Jozef Badala  

                            b) odborníkov z radov obyvateľov obce: Havranová Alžbeta 

                                                                                          Attila Bocska 

                                                         Hamran Tibor , ml. 

                                                                                        Mgr. Zuzana Lengyelová 

                                             Mgr. Marek Mazan 

                       Monika Moravcsíková  

Hlasovanie: 

Za: 7 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács, MUDr. A. Pecena,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 2 Ing. T. Gyarmati, L. Kelko 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

            

a) predsedu komisie pre výchovu mládeže, školstva a sociálnych vecí: MUDr. Attila 

Pecena 

b) členov komisie: a) poslancov:  Angelika Bálintová  

                                    b) odborníkov z radov obyvateľov obce: 

     Mgr. Gejza Lénárt 

      Mgr. Mazan Marek 

      Bc. Badalová Judita 

      János Sárközi 

Hlasovanie: 

Za: 5 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 4 Ing. T. Gyarmati, L. Kelko, Zs. Hajabács, MUDr. A. Pecena 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

                      

a) predsedu komisie verejného poriadku: Jozef Badala 

b) členov komisie: a) poslancov: Ladislav Kelko 

                            b) odborníkov z radov obyvateľov obce:  Ing. Ondrej Jaďuď 

                                        Mgr. Gejza Lénárt 

                                       Kajan Norbert 



 

Hlasovanie: 

Za: 6 A. Bálintová, K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, 

Zs. Hajabács 

Proti: 0  

Zdržal sa: 3 Ing. T. Gyarmati, L. Kelko, MUDr. A. Pecena 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

                                        

a) predseda komisie pre rozpočet a správu obecného majetku: Bršťák Karol 

b) členov komisie: a) poslancov: Badala Jozef 

                                                 Bálintová Angelika 

                        Ing. Majtán Ján 

                        Hamran Tibor 

                        MUDr. Attila Pecena 

                                         b) odborníkov z radov obyvateľov obce: Ing. Horváthová Terézia 

             Ing. Nemcsicsová  Jana 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 3 Ing. T. Gyarmati, MUDr. A. Pecena, L. Kelko, 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

                                                      

Uznesenie č. 4/ 2018 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre  
A/ zriaďuje  

komisiu podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

B/ volí                                                          

a) predsedu komisie na ochranu verejného záujmu: Zsolt Hajabács 

b) členov komisie: a) poslancov: MUDr. Attila Pecena 

                                                 Jozef Badala 

Hlasovanie: 

Za: 7 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, MUDr. A. 

Pecena, L. Kelko, A. Bálintová 

Proti: 0  

Zdržali sa: 2 Ing. T. Gyarmati, Zs. Hajabács 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 



 

Uznesenie č. 5/ 2018 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ schvaľuje 

- nasledovných sobášiacich: 

Starosta obce Ing. Jozef Jobbágy – dvojjazyčne 

 

- v neprítomnosti starostu obce: 

Ing. Ján Majtán– v slovenskom jazyku 

Angelika Bálintová – v maďarskom jazyku 

 

- sobášne miestnosti : obradná sieň 

- sobášne dni:              štvrtok, sobota 

- sobášne hodiny:        štvrtok 15.00 hod. – 17.00 hod. 

                                           sobota  10.00 hod. – 12.00 hod. 

                                                       15.00 hod. – 17.00 hod. 

 

 

Hlasovanie: 

Za: 8 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács, 

MUDr. A. Pecena, L. Kelko, A. Bálintová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasoval: 1 Ing. T. Gyarmati 

 

Uznesenie č. 6/ 2018 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ u r č u j e 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný plat starostu Ing. 

Jozefa Jobbágya vo výške 2 834 €.  

Hlasovanie: 

Za: 8 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács, 

MUDr. A. Pecena, L. Kelko, A. Bálintová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. T. Gyarmati 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

 

 



 

Uznesenie č. 7/ 2018 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ schvaľuje 

     odovzdanie infraštrukturálneho majetku  špecifikovaného v Zmluve o výkone  správy 

majetku do výkonu správy prevádzkovateľovi 

A/ schvaľuje 

prevádzkovanie celo obecnej splaškovej kanalizácie a ČOV Svätý Peter, podľa Zmluvy 

o výkone  správy majetku a prevádzkovaní pre PROX T.E.C. POPRAD, s.r.o., Dlhé Hony 

5079/7, 058 01 Poprad, IČO: 31 677 550, v zastúpení Ing. Borisom Tužinským 

B/ súhlasí 

s podpísaním Zmluvy o výkone  správy majetku pre projekt s názvom „Svätý Peter, celo 

obecná kanalizácia a ČOV“ pre PROX T.E.C. POPRAD, s.r.o., Dlhé Hony 5079/7, 058 01 

Poprad, IČO: 31 677 550, v zastúpení Ing. Borisom Tužinským 

 

Hlasovanie: 

Za: 7 K. Bršťák, J. Badala,  T. Hamran, Ing. J. Majtán, Zs. Hajabács, , 

L. Kelko, A. Bálintová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. T. Gyarmati 

Neprítomný: 1 MUDr. A. Pecena 

Nehlasovali: 0  

 

 

 

        Ing. Terézia Horváthová 

                   prednostka úradu 

 

 

 

Zapisovateľka: Bc. Klaudia Pinkeová 

Vo Svätom Petre, dňa 06.12.2018 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Angelika Bálintová     ........................................................ 

Jozef Badala      ........................................................ 

 


